Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 10 de dezembro de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 908, aprovado em

Sessão Ordinária de 23/11/2020, da lavra de Vossa Excelência Antonio Carlos Vaz de Almeida

(Cula), através do qual solicita “estudo técnico para tornar mão dupla o sentido de direção da

Avenida da Orla e da Rua João Batista Vieira de Moraes, ambas localizadas no Rio Bonito

Campo e Náutica”, esclarecer o que segue:

Informo que é inviável tal solicitação uma vez que a orla possui

estacionamento em toda a sua extensão a 90º do sentido de circulação da via, além de que há

ciclovia que segrega parte do leito carroçável. Destacamos também que a via em sentido único

de direção auxilia no controle do fluxo viário, minimizando o risco de possíveis acidentes de

trânsito e atropelamentos.

Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br